
PROCESSO LICITATORIO Nº. 066/2015
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONFECÇÃO DE FARDAMENTO PARA AGENTES 
DE SAÚDE E AGENTES DE ENDEMIAS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de suas 
atribuições legais, convoca os representantes legais das 
empresas: COMERCIAL APOLO LTDA - EPP – CNPJ: 
02.440.676/0001-21, VERUSSIA CARLA R DE FA-
RIAS - ME – CNPJ: 13.587.119/0001-54 e R AMARO 
DO NASCIMENTO - ME – CNPJ: 22.355.278/0001-14, 
para assinatura da ata de registro de preços do processo 
em comento, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, con-
tado a partir da data desta convocação. Macaíba/RN, 
07/01/2016. Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro Inte-
rino / PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 069/2015
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO DE PONTO DIGITAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, convoca o representante legal da 
empresa A HORA CERTA RELÓGIOS DE PONTO 
LTDA - ME - CNPJ 02.037.818/0001-04, para assinatura 
da ata de registro de preços do processo em comento, no 
prazo de 05 (cinco) dias corridos, contado a partir da data 
desta convocação. Macaíba/RN, 07/01/2016. Francisco 
de Assis da Silva. Pregoeiro Interino / PMM.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. 066.2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONFECÇÃO DE FARDAMENTO PARA AGENTES 
DE SAÚDE E AGENTES DE ENDEMIAS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: R AMARO DO NASCIMENTO – 
ME – CNPJ Nº. 22.355.278/0001-14. RUA HONORIO 
RIBEIRO DANTAS, Nº. 1722, SALA 01, EMPRESA-
RIAL JERSON NUNES, LAGOA NOVA, NATAL/RN, 
CEP Nº. 59.054-750. ITENS VENCIDOS: 01 - R$ 68,00; 
07 - R$ 28,00 E 08 - R$ 70,00. REPRESENTANTE LE-
GAL: RICHELL AMARO DO NASCIMENTO. RE-
PRESENTANTE DO MUNICÍPIO: SILVANA COSME 
PEREIRA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

LOCATÁRIO: O Município de Macaíba/RN, através da 
Secretaria Municipal de Educação. LOCADORA: Nilza 
Maria da Silva. OBJETO: Fica rescindido unilateralmen-

te a partir de 11/12/2015, o contrato celebrado entre as 
partes, destinado ao funcionamento da Casa da Merenda. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 79, I, da lei nº 
8.666/93. Márcia de Paula Brilhante Portela Sbrussi – Se-
cretária Municipal de Educação - P/Locatária. 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba, através da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura; Contratada: R D CONS-
TRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA – EPP. Objeto: Ade-
quação com o acréscimo e supressão de quantitativos 
do contrato destinado a execução dos contrato destinado 
a execução dos serviços de cobertura do terminal turísti-
co da Lagoa das Pedras no Município de Macaíba/RN. 
Fundamentação Legal: Artigo 65, I, ”b”, c/c § 1º da Lei 
8.666/93. Processo licitatório nº 001/2015. Modalidade: 
Concorrência. Rawplácido Saraiva Maia - P/Contratante. 
Rodrigo Gaspar Dias. P/Contratado.

EXTRATO DO TERCEIRO 
TERMO ADITIVO

Contratante: O Município de Macaíba/RN, através da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo; 
Contratada: E. Clementino Construções e Comércio de 
Premoldados Ltda-ME. Objeto: Prorrogação do prazo 
de execução e vigência do contrato destinado a EXECU-
ÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DA PRAÇA 
DA JUVENTUDE NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN, por mais 03 (três) meses. Fundamentação Legal: 
Art. 57, § 1º, III, da Lei 8.666/93. Processo licitatório nº 
004/2014. Modalidade: Concorrência. Joacy Carlos Pe-
reira de Assis - P/Contratante. Edineide Clementino da 
Silva. P/Contratada.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. 067.2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO DE COMBUSTÍVEIS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: FLOR E OLIVEIRA LTDA – CNPJ 
Nº. 12.689.295/0001-34. ENDEREÇO: AVENIDA 
EUSTÁQUIO ALVES DE FARIAS, Nº. 75-A, FER-
REIRO TORTO, MACAÍBA/RN, CEP Nº. 59.280-
000. ITENS VENCIDOS: 01 - R$ 2,93 E 02 - R$ 3,73. 
REPRESENTANTE LEGAL: JAIRO ARAÚJO DE 
OLIVEIRA. REPRESENTANTES DO MUNICÍPIO: 
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO 
MUNICIPAL. SILVANA COSME PEREIRA - GESTO-
RA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. ANDRÉA 
CARLA FERREIRA DA SILVA BEZERRA - GESTO-
RA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL. MÁRCIA DE PAULA BRILHANTE PORTELA 
SBRUSSI - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO. RAWPLÁCIDO SARAIVA MAIA - SECRETÁ-
RIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. JOACY 
CARLOS PEREIRA DE ASSIS - SECRETÁRIO MU-
NICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. 061.2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO DE CIMENTO E TIJOLO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDORES: COMERCIAL LACERDA LTDA 
– ME – CNPJ Nº. 24.367.369/0001-03. ENDEREÇO: 
AVENIDA JUNDIAI, Nº. 38, CENTRO, MACAÍBA/
RN, CEP Nº. 59.280-000. ITEM VENCIDO: 01 - R$ 
24,60. REPRESENTANTE LEGAL: LUIZ CARLOS 
LACERDA BEZERRA.; JOSÉ EDIVAM DE QUEI-
ROZ – ME – CNPJ Nº. 07.735.253/0001-52. ENDE-
REÇO: RUA CEL. MAURICIO FREIRE, Nº. 440, 
CENTRO, MACAÍBA/RN, CEP Nº. 59.280-000. ITEM 
VENCIDO: 02 – R$ 0,39. REPRESENTANTE LEGAL: 
VALDEREZ DIÓGENES TARGINO. REPRESEN-
TANTE DO MUNICÍPIO: RAWPLÁCIDO SARAIVA 
MAIA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAES-
TRUTURA.

PORTARIA Nº 002 DE 07 DE JANEIRO DE 2016. 

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho 
Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente confor-
me Lei nº 291/90, alterada pelas Leis nº 1070/2002-GP e 
1728/2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA-RN – FER-
NANDO CUNHA LIMA BEZERRA, no uso de suas 
atribuições legais, de conformidade com a Lei nº 291/90 
- GP de 13/12/90, alterado pelas Leis nº 1070/2002-GP, de 
30/08/2002 e nº 1728/2014, de 17/12/2014.

R E S O L V E:

Art. 1º Fica nomeado o Conselho Tutelar dos Direitos da 
Criança e do Adolescente, constituído de 05 (cinco) mem-
bros titulares e 05 (cinco) membros suplentes, eleitos no 
pleito de 04 de outubro de 2015, para exercer mandato 
referente ao quadriênio 2016-2019, a partir do dia 10 de 
janeiro de 2016, de acordo com as atribuições constantes 
dos artigos 95 e 136 da Lei Federal nº 8.069/90.

Art. 2º - Os membros que compõe o Conselho Tutelar são 
os que abaixo seguem.

TITULARES:

CLEICE ROSIANY 
DE OLIVEIRA MO-
REIRA 

CPF: 010.660.354-07

SAMARA VERÔ-
NICA BATISTA 
GARCIA 

CPF: 009.789.164-92

ANA LÍDIA SANTOS 
BEZERRA 
 

CPF: 100.847.454-10

LUCIANA CARLA 
GUEDES DA COSTA

CPF: 875.836.074-34

ÂNGELA MARIA 
FONTES DA SILVA 
CAVALCANTI

CPF: 967.412.954-53

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISOS

PORTARIA

EXTRATO

ANO VII – N° 941 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 07 de janeiro de 2016 



ANO VII – N° 941 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 07 de janeiro de 2016 2

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4º Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

www.prefeiturademacaiba.com.br

SUPLENTES

GILVANEIDE GO-
MES MODESTO

CPF: 875.571.854-04

RANIER DO NASCI-
MENTO SILVA

CPF: 012.010.414-81

ERICA RAYSSA 
EUGENIA SILVA

CPF: 066.946.064-86

ROGÉRIO DA SILVA CPF: 053.100.294-27

ANA CARLA 
SIQUEIRA DOS 
SANTOS

CPF: 071.619.374-42

Art. 3º O exercício da função de conselheiro tutelar será 
remunerado, mediante subsídio equivalente ao cargo CC-
3, da Administração Municipal, com a qual não será esta-
belecido qualquer vínculo empregatício, de acordo com o 
Artigo 20 da Lei nº 1070/2002.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.
Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete do Prefeito, 
07 de janeiro de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
PREFEITO MUNICIPAL

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba 
(Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefei-
tura Municipal de Macaíba - Site: www.prefei-
turademacaiba.com.br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nasci-
mento Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSE-
COM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

Espaço não
utilizado


